
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 30 декабря 2016 г. № 418

г. МАХАЧКАЛА

О реорганизации путем слияния государственных

казенных учреяедений Республики Дагестан «Республиканский

центр гражданского и патриотического воспитания детей

и молодежи», «Республиканский дом детских и молодежных

общественных объединений», «Молодежный центр культуры»

и «Информационно-методический центр реализации

молодежной политики «Перспектива»

В целях оптимизации сети государственных казенных учреждений,

подведомственных Министерству по делам молодежи Республики Дагестан,

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Реорганизовать путем слияния государственные казенные учреждения

Республики Дагестан «Республиканский центр гражданского и патриотического

воспитания детей и молодежи», «Республиканский дом детских и молодежных

общественных объединений», «Молодежный центр культуры» и

«Информационно-методический центр реализации, молодежной политики

«Перспектива», образовав государственное казенное учреждение Республики

Дагестан «Республиканский молодежный центр» (далее - ГКУ РД «РМЦ»).

2. Установить, что:

функции и полномочия учредителя ГКУ РД «РМЦ» осуществляет

Министерство по делам молодежи Республики Дагестан;

расходы на содержание ГКУ РД «РМЦ» осуществляются за счет средств

республиканского бюджета Республики Дагестан.

3. Сохранить основные цели деятельности реорганизуемых учреждений за

ГКУ РД «РМЦ».

4. Установить ГКУ РД «РМЦ» предельную штатную численность в

количестве 30 единиц.

5. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реорганизации путем

слияния государственных казенных учреждений Республики Дагестан

«Республиканский центр гражданского и патриотического воспитания детей и

молодежи», «Республиканский дом детских и молодежных общественных

объединений», «Молодежный центр культуры» и «Информационно-



методический центр реализации молодежной политики «Перспектива».

6. Пункт 3 постановления Правительства Республики Дагестан от 31 июля

2014 г. № 349 «Вопросы Министерства по делам молодежи Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 14,
ст. 825; 2015, № 6, ст. 284; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 5 мая) изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что Министерство по делам молодежи Республики

Дагестан осуществляет функции и полномочия учредителя государственного

казенного учреждения Республики Дагестан «Республиканский молодежный

центр».

7. Внести в подраздел «Учреждения» раздела «Министерство по делам

молодежи РД» приложения № 1 к постановлению Правительства Республики

Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности государственных

унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций

министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2014, № 14, ст. 825; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 5 мая)

следующие изменения:

а) исключить позиции:

«ГКУ РД «Республиканский центр гражданского и

патриотического воспитания детей и молодежи»

г. Махачкала»;

«ГКУ РД «Республиканский дом детских и молодежных г. Махачкала»;

общественных объединений»

«ГКУ РД «Молодежный центр культуры»

«ГКУ РД «Информационно-методический центр

реализации молодежной политики «Перспектива»

г. Махачкала»;

г. Махачкала»;

б) дополнить позицией следующего содержания:

«ГКУ РД «Республиканский молодежный центр» г. Махачкала».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство по делам молодежи Республики Дагестан.

КВИТЕ/7&Г

Времеш(^сполняющий обязанности

ателя Правительства

ублики Дагестан

УПРАВЛ

ДЕЛОПРОИЗ

А. Карибов



УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 30 декабря 2016 г. № 418

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реорганизации путем слияния государственных казенных

учреждений Республики Дагестан «Республиканский центр граяеданского и

патриотического воспитания детей и молодежи», «Республиканский дом

детских и молодежных общественных объединений», «Молодежный центр

культуры» и «Информационно-методический центр реализации

молодежной политики «Перспектива»

№ Наименование Ответственные за Срок выполнения

п/п мероприятия реализацию мероприятия

мероприятия

1 2 3 4

1. Подготовка и

утверждение

передаточного акта

реорганизуемых

государственных

казенных учреждений

Республики Дагестан

«Республиканский центр

гражданского и

патриотического

воспитания детей и

молодежи»,

«Республиканский дом

детских и молодежных

общественных

объединений»,

«Молодежный центр

культуры» и

«Шформационно-

методический центр

реализации молодежной

политики «Перспектива»

ГКУРД

«Республиканский

молодежный центр»,

Минмолодежи РД,

Дагимущество

в течение месяца со дня

вступления в силу

нормативного

правового акта о

реорганизации

государственных

казенных учреждений

Республики Дагестан

«Республиканский

центр гражданского и

патриотического

воспитания детей и

молодежи»,

«Республиканский дом

детских и молодежных

общественных

объединений»,

«Молодежный центр

культуры» и

«Информационно-

методический центр

реализации

молодежной политики

«Перспектива»



Осуществление действий,

связанных с

реорганизацией

государственных

казенных учреждений

Республики Дагестан

«Республиканский центр

гражданского и

патриотического

воспитания детей и

молодежи»,

«Республиканский дом

детских и молодежных

общественных

объединений»,

«Молодежный центр

культуры» и

«Информационно-

методический центр

реализации молодежной

политики «Перспектива»

Разработка, утверждение

и государственная

регистрация устава

государственного

казенного учреждения

Республики Дагестан

«Республиканский

молодежный центр»

ГКУРД

«Республиканский

молодежный центр»,

Минмолодежи РД,

Дагимущество

ГКУРД

«Республиканский

молодежный центр»,

Минмолодежи РД,

Дагимущество

в течение месяца со дня

вступления в силу

нормативного

правового акта о

реорганизации

государственных

казенных учреждений

Республики Дагестан

«Республиканский

центр гражданского и

патриотического

воспитания детей и

молодежи»,

«Республиканский дом

детских и молодежных

общественных

объединений»,

«Молодежный центр

культуры» и

«Информационно-

методический центр

реализации

молодежной политики

«Перспектива»

в течение месяца со дня

вступления в силу

нормативного

правового акта о

реорганизации

государственных

казенных учреждений

Республики Дагестан

«Республиканский

центр гражданского и

патриотического

воспитания детей и

молодежи»,

«Республиканский дом

детских и молодежных

общественных

объединений»,

«Молодежный центр



Назначение в

установленном порядке

руководителя ПСУ РД

«Республиканский

молодежный центр» и

заключение с ним

трудового договора

Формирование и

утверждение бюджетной

сметы в отношении ГКУ

РД «Республиканский

молодежный центр»

Минмолодежи РД

Минмолодежи РД

культуры» и

«Информационно-

методический центр

реализации

молодежной политики

«Перспектива»

в течение месяца со дня

утверждения устава

ГКУ РД

«Республиканский

молодежный центр»

в течение месяца со дня

вступления в силу

нормативного

правового акта о

реорганизации

государственных

казенных учреждений

Республики Дагестан

«Республиканский

центр гражданского и

патриотического

воспитания детей и

молодежи»,

«Республиканский дом

детских и молодежных

общественных

объединений»,

«Молодежный центр

культуры» и

«Информационно-

методический центр

реализации

молодежной политики

«Перспектива».


